
� T Aca·ra·� 
� Secretaria de Administrac;ao e Financas 

Setor de Licltacao e Contratos Publicos 

PROCESSO LICITATORIO 
PREGAO ELETRONICO N° 1212.02/2018 

RELATORIO DE VENCEDORES 

OBJETO: AQUISI<;:AO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E 
MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS DE 
SAUDE DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECTFICACOES EM ANEXO DO EDIT AL. 

Av N,codemos de ArauJo. n" 2105, Bair<o VereadOr Antonio Livmo da s,1ve,ra 
Acsrau Ceara CEP 62580-000 
c:�-� 1i.,....it:11:ii��ut@hotm�1l.com S1tp· www.acarau.ce.gov.br 



Nome do Promotor: 
l'\ome do Comprador: 
Editol fProcesso: 
Data de Realizarao: 
Local. 
Pregoeiro responsavel: 

Relaterio de Venccdores 

Prefeitura Municipal de Acarau CE 

1212.0V2018 
15/01/2019 as 09:30 
www.bbmnet.com.br 
Al'\A FLA VIA TEIXEIRA 

Panorama Cornercio de produtos Medicos c Farm. Ltda O I .7'.!2.296/0001-17 

Total do Fornecedor 105.296.88 
Lore: 2 Homologado 

Participaedo Llcitante - Ampla parricipacao 
trem 

I 
2 
3 
4 
5 
6 

�7 
8 
q 
JO 
JI 
12 
13 

EsptdRl'&tl .. 
Cervcdilol 12.5 rng 
Cctoprof<no IOOmg 
Ciclobcruaprim 5111.g 
Ooxict(llna I OOmg 
lsossorl>ida 5mg sub1ingua1 
lso&sorbida 20.ng compritnido 
Jven:nec1ina 6mg 
"\imcs;ulida 100mg 
l'ttgabalin• 75mg 
Pitido'.'C1na 10mg + 0Uueuidrioato50mg 
Piroxicam 20mg 
Sc,uduol 500mg 
ViL Cottl(ik:Xo 13 polivilaminico 

Unidadt 
Comprimido 
Ccmprimido 
Coolprimioo 
C'omprimido 
Comprimido 
Ccrnprimido 
Ccruprimido 
C0111pf'imido 
Ccmprnnido 
C.,_;mido 
Com.primido 
Comprimido 
C_,rimido 

Qtd 
2.000,00 
600.00 

J.000.00 
400.00 
.I00.00 

1.000.00 
120.00 

1.000.00 
1.000.00 
600.00 

1.000.00 
400.00 

4.000.00 

Valor l.nilArlo 
0.190000 
1,;<,0000 
0.540000 
0.170000 
0.300000 
0.150000 
0.320000 
0.130000 
0.920000 
0.490000 
0.230000 
1.080000 
0.090000 

v alor 'l 011.I 

380.000000 
936.000000 
540.000000 
68.000000 

120.000000 
I.I0.000000 

3.8.400000 
130.000000 
920.000000 
294.000000 
230.000000 
432.000000 
.l(,0,000000 

Lance 
4.598.40 
4598.40 
4.593.40 
4.593.40 
4.598.JO 
4.598.40 
4.598.40 
4.598.-'0 
4.598.40 
4.S9R.40 
4.598.40 
4.59g,40 
4.598.40 

Lote: 3 Hornologado 
Participaf:iO Liciraute - Ampla participai;ao 

Item l.)peciGt�iio Uoid:tde 

I Cetcconazol 20mg., g · creme Bi.$naga 
1 Colsgenasc 0.6U g • JlOlll"da Oisnaga 

3 
Oiclofenaco dietilamQn10 10 mg g gel Biwg:l 
ou similar 

4 
Neomtcuu Baeitracina (Smg.g ..._ Bis:aa.ga 
ZSOUI g 

s �isunina- oxido denneo(IOO.OOOUI s Bisnaga 
+200mg.g) 

6 � itrorura.Or:13 2mg/g- potc 5(X)g Pole 
7 OxiJo de 7.inco-+ Vit O Bisnaga 
8 Tiobeooazol 50mg.g pomad> Bisna� 

"9 
Preservative Masculine Lubrific3do Unidade 
I 60mm x 41Jn1m 

10 Ambro.xol 15 mg ml xorope Frasco 
II Beezcate de Bcn7i1:1250n1gl1nl Frasco 
12 Carboc1sccin.a 20mg/ml • xaropc Frasco 
13 Dimenccna 7S1nJ ml · gotas Frasco 
14 fcooterol 5mg. mJ gmas Frasco 

15 Hidro:<ido de alumlnio+ Magoesio · 60 Frasco 
ml 

16 Mebcnduol 20 � ml Frasco 
17 Oleo de G irassol F l1l$C1) 200ml Frasco 

Qtd Valor Unitirio Valot To,·aJ Lance 
100.00 J.580000 lSS.000000 I 1.999.30 
40.00 13.950000 558.000000 I 1.999,30 

20,00 3,710000 74.:rooooo I 1.999,30 

200.00 1,980000 396.000000 11.999.30 

200.00 10.110000 2.022.000000 11.999.30 

60.00 9.9ROOOO 59>tROOOOO I J.999.30 
200.00 3.790000 758,000000 11.999.30 
200.00 16.930000 3.386.000000 11.m,30 

3.000.00 0.290000 870.000000 11.999.30 

300.00 2.430000 729.000000 11.999.30 
60,00 5,160000 345.600000 11.999-10 

100.00 3.710000 371,000000 JJ.'»J.30 
200.00 0.900000 180.000000 11.999.30 
100.00 4,860000 486.000000 11.999.30 

100,00 J,710000 371.000000 I 1.991).30 

200.00 1.730000 346.000000 11.999.10 
30.00 4.990000 149.iOOOOO I J.999.30 

Lore: 4 Ilcmotogado 
Participa�io Licltanre - Arnpla parucipacao 

lttm 
I 
2 
J 
4 

Esptdfic�o 
Clorpromaziru Sn,sfml 
Fenobarbioal 200mg,ml 
llalop,eridol Smg;ml injeravel 
\{orlina IOmg/ml 

Unidade 
AmpolJ 
Ampola 
Ampola 
Ampola 

Q<d Valor Unit-irio \ •lorTohll Lii Utt 

6()().00 2,050000 1.230,000000 3.200.00 
200.00 2.550000 510,000000 3.200.00 
400.00 2.120000 84S.000000 3 . .200.00 
100.00 6.120000 612.000000 3.200.00 

Lotc: 5 Homotogado 
Participafiio Licitante - Ampla participacao 

Lanee 
16.099.20 
16 099.20 
16.09'1,20 
16.099.20 
16.099,20 
16.099.20 

ValorTot3l 
!.609,6Jq,49 
1.221.27-1437 
1.922.005671 
1.401.462468 

324.33S4S7 
53.455783 

Valor Unifirio 
13.413998 
12.212744 
4.805014 
5.00S!l50 

2i.02S205 
8�7 

Qtd N.. 120.�� 

100.::l-.J 

400.00 i 250.00 

�:"# 

Unidadt 
Lltro 
Liaro 
Lirro 
Lioro 
Litro 
Litro 

E1pecifita(AO 
Addo AteliCO 5o. 
Al�:ool gel 7()1' • 
A1ooo1 Ccenum 10 °, 
AJcool Absoluto 97,5 (iL 
En.T SulfUJ'ieo Etihco SO-. 
Fonnol 10% 

Hem 
I 
2 
J 
4 
5 
6 



Relatnrio de Veuccdores 

7 Gel para US<; pH NeltttO 300inl Frasco 300.00 3.153291 945.981166 16.099.20 
8 Gel pare USG pH i\eut.rO S � G1diio 20.00 21.021937 420.438740 16.099.10 
9 lodopovidme degermame t.teo 40,00 27.8W040 1.113.161618 16.099.W 
10 Jodopovidin(' T6pico l.ill'O 120.00 21.021937 2.522.632�3 16.099.20 

Lug_ol de? SCI ULLER 2V. iodo + 4% 
11 iod<to de pocassK>llOO ml (proprio l..i1ro 120.00 38.039696 4.5-64.763 

pt�-en�o colo u1crioo) 

Lote: (> Homologado 
Participa�ao Liclrante • Arnpla participaeao 
hem EsptcUlca�:io Unld:ldt Qtd Valol' Unh.iriu Valor Total 

Abccath 20 Caixa 4.00 .11.480000 129.910000 10.599.98 
1 Abocach 22 Carta 2.00 31.480000 64,960000 :?0.599,98 

� Agulrui rJ cenetes ck ap1it-a<,:it0 de Caua 20.00 4Kl60000 963.200000 10599,98 
insulins 0.3 x 4 uun 

• Agulha pl candb de apli�o de (.aixa 25,00 48,160000 1.201.000000 20599.�8 
ins111ina 0.3 ,: 8 mm 

s AJmo:otia Ambar Linidud.:. 100.00 2 .. �SOOOO 2.;s.000000 W.599.98 
6 Ahnowha Branca Umdadc 100.00 2.350000 235.000000 20.599.98 
7 Algod!o M,drofilo 250 "'S UniJadc 50.00 5,9-!0000 :197,000000 20.599,9i 
8 Amdura de 0..-,,om l Oen, p<L 12 Paco« 200.00 .1.920000 784.000000 :?0.599.98 
9 Aradut3 de Crcpom IS cm ptL J 2 Pacote 200.00 6.050000 1.210.000000 :?0.599.98 

,._,,o Atad1;1r.1dc Crq,ocn 20 cmpct 12 Pecote 50.00 7.&"0000 392.000000 20.599.9� 
Colctor uni\ C'M) COin 13fnP3 hcrmclic11 

ll SO ml Unidade 3.000,00 0.390000 1.1 ;0.000000 20.599.98 

12 
F.sco, inha Cervical dttnl t:fnbafagem Unu:bdc S.000.00 0.270000 I.350,000000 20.5119,98 
mdividual 

13 Espatad(apo I Clem x -4 .5 m RolQ 300.00 6.380000 I. 914 .000000 20.599.98 
14 Espatul.'l abaixa linl::'\la Paccte 100.00 3.360000 336.000000 20.599,98 
15 ES1)31Ula ck Ayres Pacote 50.00 S.960000 448.000000 20..599,QS 

16 1-".spcculo dc'�v-.:1 pe:queno eseerit Unidadc 1.000.00 1,200000 1.200.000000 '!0-599,9� 

17 f.,;pccuk> dc.scartavel Med10 es.t'Cril Unod>de 4.000.00 1,150000 s.000.000000 Z0.599,98 ·� Espcc-ulo descW"cl Grande esteril vrudadc 600.00 l.290000 774.000000 20.59'}.'}8 

19 
Fie de :Sylon 2-0 45cm C Agulha 2.5 Cain 5.00 30.800000 154.000000 10.599.')8 
cm 

20 Hode >->loo 3-045cm C Agulha Cai-.a 3.00 30.800000 92.-IOOOOO 20.,99.9� 
21 Fio de X rlon 4--0 4 5c1n C Agu.lM Caiu. 4,00 30.800000 I 2.l .200000 20.599.98 
22 Fie de N)lon 5-045..:m C,Agulha Cain 2.00 30.800000 61.WOOOO 20.599.98 
2J Fita Adesh.i Hospitalar (Brar.ea) Unidade -I00.00 2.510000 1.004.000000 26599.98 
24 Fita Ad�t\'a para Autocb,"e Unid3de 400.00 .uooooo l .320.000000 20.599.98 

25 Fna Mctrica 1,5-0 Unidade 30.00 4.590000 137,700000 20.599.98 

Lote: 1 Hornologado 
Participaeao Ltciranre • Ampla participaeao 

teem l::!iptdOca('iiO Unkbd, Q1d Valor Uoir:irio Valor Tora I LIDtt' 

.._1 Fralda dcscardvel gc:ri61tica P Pacote 300,00 9,000000 2.700.000000 48.800.00 
2 FraJda dcscartavel g,eriiiltica 11,1 Paeote 800.00 7.500000 6.000,000000 48.800,00 
3 fralcl3 descartavel g..:ri;iulea Ci Pecore 800.00 7.500000 6.000.000000 48.800.00 
4 Fralda descanavel teri&uica I= G adulto P3Cot� 300.00 7500000 2.250.000000 48.800.00 

5 Fr,dda desc. M pediitrica e,' elasuco nas P-c 200.00 3.000000 600.000000 48.800.00 
pemo, 

6 
Fmld3 desc. G ped_ijttic:i d clli.qko oa1 Paco« 300,00 3,000000 900.000000 •uoo,oo 
pcmas 

7 
,.ralda dese. EG pedii1oca c elastieo P3CO<e 500.00 3.000000 1.500.000000 48.800.00 
nas pcma, 

8 
Fralda dese. XX('i pediatriea c el.isiko Paco« 600.00 4.900000 2.9-I0.000000 48.800.00 
oas pcmas 

9 Frasco pl alimc.ota�!o emeral 300 ml Fresco 400.00 0.740000 2%.000000 48.800.00 
10 Gaics ecclchcada estbil 1 Xm x 30c1n P3CO<C 20.00 l.J50000 29.000000 48.800.00 

ll Gezes 1.5x1.5 09 fios cJ500 P_, 2.000.00 7.�00000 14.400.000000 48.ts-00.00 
12 {.i.ut.,,. em rolo 11pn queiju Rolo :?0.00 16.000000 320.000000 4k.l<OO.OO 

13 G-aie& estb"cis 7 ,Sx 7 ,5 Pacocc 6.000,00 0.420000 2.520,000000 >8.800,00 

14 Latrunas de Bisturi n• 15 Ca.ix:! 10.00 2:?.000000 220.000000 48.800.00 
IS L3nun3s de Di:.ruri n .. 22 Caiu 20,00 21,000000 440,000000 4K.K00.00 

16 Uminas de Bis.cun n .. 23 Caixa 20,00 21,000000 "40,000000 48.800,00 
17 Lamina porna fosca p microscopia Ca� 750.00 6.000000 4.S00.000000 48.800,00 

18 
Ulncetas ,utomiitic.c.s ultra fina para Cai.�a 100.00 li.-150000 2.745.000000 48.KOO.OO 
p<>lp., dig,tal 28G 

PROMD:: COM£RCIO E R.EPRESE�'TACOl:S LTDA 19.659.691/0001-68 

Total do fomccedor 71.980.00 

Lotc: 8 Hcmologado 1 Parnctpaeso Licltante - Ampla participacao 



Relanirio de Vencedores 

llem £spttlfica�io Uuidtdt Qtd Vflor Uaii2rJo \ alorT011I Lenee 

I Luva cirurgica es,eriltzada 7,0 r,, 500.00 1,094185 547.092661 71.980.00 
2 Luva c:inirgica es1criliz:1d.l 7 .s ror 1.000.00 l,OCM 185 1.094.185323 71.'lSO.OO 
3 Lu, a eirurgica esrcrilizada 8.0 Par 1.000.00 1,094185 l.09J,185323 71.9'<0,00 

• 1 uves de Proccdiment.> �t C.ai,a 500,00 21,014990 I 0.507 ,194811 71.980.00 
5 Luves de Prccedimemc G Caixa 100,00 21,014990 2.101.498962 71.9SO.OO 
6 l.uvas de Proced.imento P C3i31 600.00 21.014990 12.608.99.)773 71.980.00 
7 LU\llS de Procediruenro Extra P Cai..u 200,00 21,800814 4.360.16272-' 71.980,00 

& Manta p eszereliz�io S�JS 7fu. 70 Paco« 20.00 12�.503777 2.570.075;.J7 11.9�.oo 
9 Meseara para AerOS(lol Adeho C01npkta Uni<.bdc 60.00 8.146i07 488.802425 71.980.00 

10 Mascara para Aerosol Pedbitricc Uni.Jade 100.00 8.146707 81H70708 71.980.00 
Ccmpleta 

II �'3.111 de Vennari 50% Unidade .?0.00 60.843335 l.:?16.866i07 71.980,00 

12 
Masc.tra dcscarti:\'d tripla camada com Caixa 500.00 6.253435 3.126.717J52 71.980,00 
elistico 

13 M3scm'a hiro ck pato � 95 t:nidade 100,00 J.501393 350.ll9303 71.980.00 
14 Par,cl Lenccl descanavet 70xSO Rulo 160,00 11.787360 t.885.977611 71.980.00 
15 Pl� ('heron Descarui:veis Esreril Unidade J.000,00 1.064>44 4.29.375619 71.980.00 
16 Scalp 19 Caixa 2.00 49->34495 98.668990 71.980.00 
17 Sc31p 11 Caixa 2.00 49.334495 98.668990 71.980.00 
18 Scolp 23 Caixa 2.00 49.334495 98.668990 71.980.00 

19 Saco pmt Iixo hospitafat (infctl3ntc) 15 Paoo<c I0.00 14.914078 149,140ns 71.980,00 
linw 

,.....,_ 20 
$-'C:O para lixe hospira.lar (infeccanrct 30 POC<X< 10.00 25,832721 258,327208 71.%0,00 
litros �· Sainy 3 ml com :t¥Utha (�S x 7) Vrud:td.: 4.000.00 0.:?18784 91;,136815 71.980.00 

22 Seritt.g3 5 ml cam agulha (25,; 7) Unidad< 6.000,00 0.271888 1.631.330845 71.980.00 ,. S<nnga 10 ml com agulh>( 25, 7) Unid><I< 6.000.00 0.361413 2.168.476367 71.980.00 _, 
14 Seriaga 20 ml coo, agulh•C 25 x 7) Unid3dc 5.000.00 0.52.lSU 2.619,413348 71.980,00 

ZS Sonda extcma com canusinha de meio e lini.dJdc 200.00 2.025901 .105.ltc0141 71.9!'0.00 
suponc 

26 Sortds Uretral (�da de alivt0) -:,.r. 06 Unid3de 1.800.00 0,570303 1.026,544 i7.5 71.980.00 
27 S,onda Un:cral (sands de ali'\-w) 1' ... 08 Un,d,4c 3.000.00 0,581566 1.75-0.696516 7).C)$0.0() 

2R Sonda Utccra1 (sonda de ali-,.;io) � ... 10 Unicbck 10.000.00 0.663143 6.631A26198 71.980.00 
29 Sooda Urctral (sonda de alr\io) , ... 12 Unid>d,, 6.000,00 0,6l<9668 4 .138.009948 71.91!0,00 

30 Sonda Urctral Iscede de aliviol �·. 14 t;nidadc 600.00 0.702931 421.758706 71.9!<0.00 
31 Ttnn&mtro cliruco digjtal lJnid1de 50,00 14.9571,U 74H59089 71.9SO.OO 

32 
Touca dcscertavel st!�da (com L'nida<lc: 50,00 8,077077 40J.i;;$5; 71.980.00 
clasticol 

33 T ubos Pona Liminas I estrias Pleion c:/ l;ni<bdc 2.000.00 0.696300 1.392.5-19502 71.980.00 
.._ hcrmctica 

,_o Ds,-o 
0 -:P I r '.".I \0\).:5 - rn 
�J 


